АДМИНИСТРАЦИЯ ЛОЙНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ВЕРХНЕКАМСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ ПРОЕКТ
	00.04.2021

	№
	00

	с. Лойно

	О проведении экологического месячника

по санитарной очистке и благоустройству территории

Лойнского сельского поселения Верхнекамского района

В целях улучшения  санитарного  состояния и повышения уровня благоустройства территории Лойнского сельского поселения, в соответствии с п.19 части  1 статьи 14 Федерального закона  от06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Лойнского сельского поселения Верхнекамского района Кировской области,  Правилами организации благоустройства и озеленения муниципального образования Лойнское сельское поселения Верхнекамского района Кировской области ( реш. Лойнской сельской Думы от 22.10.2006 №13/65, от 25.11.2011 №29/119), решением Лойнской сельской Думы от 11.11.2016 №13/41 «Об утверждении Правил  внешнего благоустройства в муниципальном образовании Лойнского сельского поселения, администрация Лойнского сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Объявить и провести с 26.04.2021г. по 31.05.2021г. экологический месячник по санитарной очистке и благоустройству территории Лойнского сельского поселения.

2. В рамках экологического месячника провести 30.04.2021г., 07.05.2021г., 14.05.2021г., 21.05.2021г., 28.05.2021г.  субботники по уборке мусора с территории улиц, площадей и парков Лойнского сельского поселения.

3. Рекомендовать руководителям предприятий и организаций независимо от форм собственности, учебных заведений, собственникам индивидуальных жилых домов, квартиросъемщикам, владельцам торговых точек обеспечить проведение необходимых работ по санитарной очистке и благоустройству прилегающих и закрепленных к ним  территорий (приложение 1), скашиванию дикорастущих трав.

4. Утвердить состав комиссии по обеспечению координации действий по проведению мероприятий по санитарной очистке и благоустройству территории Лойнского сельского поселения (приложение 2).

5. Настоящее постановление опубликовать в информационном бюллетене органов местного самоуправления.

Глава Лойнского

сельского поселения                                                                   Н.Г. Ташкинов
                                                                                                             Приложение №1

                                                                                              Утверждено

                                                                                              Постановлением администрации

                                                                                              Лойнского сельского поселения

                                                                                              от 00.04.2021 №00

ПЛАН

распределения территорий для проведения работ по санитарной очистке и благоустройству
	Наименование организации
	Территория для санитарной очистки

	1. ООО «Бахам»
	Ул. Большевиков (от ул. Ленина до ул. Падерина, от ул. Большевиков до ул. Гудовских), территория церкви по ул. Большевиков

	2. СППК «Верхнекамье»
	 ул. Падерина 75 до д. 73

	3. ОПС с. Лойно «Почта России»
	Ул. Мичурина (от ул. Падерина до д. №13)

	4. МКОУ СОШ с. Лойно
	Парк Победы, ул. Падерина (от кинотеатра до ул. Гудовских), ул. Гудовских (от ул. Падерина до ул. Ленина)

	5. МКДОУ д/с «Аленка»
	Ул. Дзержинского (от ул. Гудовских до ул. Большевиков), ул. Большевиков (ул. Дзержинского до ул. К.Маркса)

	6. Лойнская участковая больница
	Ул. Октябрьская (от ул. Ленина до больницы)

	7. Дом культуры
	Ул. Падерина (от д. № 67 до ул. Гудовских), ул. Гудовских (от Падерина до д. № 12)

	8. ИП Зыкова О.С.
	Ул. Падерина (от д. № 89 до № 85)

	9.  АО «Россельхозбанк»
	Ул. Падерина (от ул. Мичурина до м-на «Продукты»)

	10. Омутнинское ОСБ
	Ул. Падерина (ул. Мичурина до м-на «Продукты»)

	11.  Администрация Лойнского сельского поселения
	Ул. Падерина (от д. № 96 до № 98), ул. Октябрьская (до № 1)

	12. ИП Светлаков В.М. магазин «Автозапчасти»
	Ул. Мичурина (от ул. Падерина до д. № 20)

	13. ИП Волокитина Н.К.
	Ул. Мичурина (от ул. Падерина до д. № 20)

	14. ИП Ильина Т.Ю.
	Ул. Падерина (от ул. Падерина до ул. Титова)

	15.  ИП Медведева М.В.
	Ул. Падерина (от м-на «Березка» до д. № 96)

	16. ИП Кашникова В.П.
	Ул. Падерина (от м-на «Универсам» до д. № 96)

	17. ИП Агафонов И.А.
	Ул. Падерина (от д. № 74 до № 78)

	18. ИП Кислицына С.Н.
	Ул. Падерина (от от д. № 101 до д. № 103)

	19. ИП Чанилова Н.А.
	Ул. Падерина (от д. № 74 до № 78)

	20. ГКО Кировлесцентр (Кайский лесхоз)
	Территория конторы по ул. Коммуны 1 до ул. Падерина д. 96

	21. ИП Гущина Т.М.
	Ул. Падерина 73 до ул. Падерина №69, территория Церкви по ул. Падерина

                                                                                              Приложение №2

                                               Утверждено

                                                                                              Постановлением администрации

                                                                                              Лойнского сельского поселения

                                                                                              от  00.04.2021 №00

СОСТАВ

комиссии по координации действий по проведению мероприятий

по санитарной очистке и благоустройству территории поселения

1. Пожилова А.С. – заместитель главы администрации Лойнского сельского поселения;

2. Верхолайцева Е.Н. – специалист 1 категории администрации Лойнского сельского поселения;

3. Каретникова Н.А. – депутат Лойнской сельской Думы (по согласованию);

4. Пупышева Л.Д. - член уличного комитета (по согласованию);

5. Плотникова А.Г. – председатель Совета ветеранов (по согласованию).